



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14

Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.praha14.cz

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
Odbor právních a kontrolních činností



Váš dopis značka:  
Spisová značka: INFZ 59/2023  
Číslo jednací: UMCP14/23/56780/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová  
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz  
Tel: 281 005 247

Praha, 7. prosince 23

### Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný subjekt“), obdržel dne 22. 11. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste požádal o informace:

- 1) Kdo zodpovídá za správu a údržbu vozovky a chodníku v ulici V Záhorském, Dolní Počernice?
- 2) Kdo je zodpovědný za návrh umístění dopravních značek a správnost umístění dopravního značení v ulici V Záhorském, Dolní Počernice a v celém katastru Dolních Počernic?
- 3) Kdo je oprávněn pokutovat nepovolené záборы chodníku a zvláštní užívání komunikace v ulici V Záhorském a celém katastru Dolních Počernic?

Odbor dopravy povinného subjektu poskytl informace.

**K bodu 1)** Úřad MČ Praha - Dolní Počernice.

**K bodu 2)** Za návrh umístění dopravního značení není nikdo odpovědný. Za správnost umístění dopravního značení, které bylo odsouhlaseno Policií ČR a Silničním správním úřadem, odpovídá navrhovatel (dodavatel).

**K bodu 3)** V případě, že je zábor řešen podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (§25, zvláštní užívání), tak zahájí řízení obecní úřad s rozšířenou působností, pro MČ Dolní Počernice to je odbor dopravy Úřadu m. č. Praha 14.

Bc. Soňa Mrvová  
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

Soňa  
Mrvová

Digitálně podepsal Soňa  
Mrvová  
Datum: 2023.12.07  
10:21:54 +01'00'